ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ БЕЛОХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября  2018 года                               № 31                                            х. Белый

О внесении изменений в решение Совета Белохуторского
сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря

2017 года № 48
«О бюджете Белохуторского сельского поселения

Ленинградского района на 2018 год»
(с изменениями от 12 февраля 2018 года, от 17 мая 2018

года,
от 03 августа 2018 года, от 28 сентября 2018 года)

          В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Белохуторского сельского поселения Ленинградского
района, Совет Белохуторского сельского поселения Ленинградского района решил:
         1. Внести следующие изменения в решение Совета Белохуторского сельского
поселения Ленинградского района от 22 декабря 2017 года № 48 «О бюджете
Белохуторского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год»:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района на 2018 год:
1)общий объем доходов в сумме 19104,2 тыс. рублей;
2)общий объем расходов в сумме 19237,9 тыс. рублей;
3)общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в

сумме 11276,0 тыс. рублей;
4)верхний предел муниципального внутреннего долга Белохуторского сельского

поселения Ленинградского района на 1 января 2019 года в сумме 700,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Белохуторского
сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5)дефицит бюджета Белохуторского сельского поселения Ленинградского
района в сумме 133,7 тыс. рублей.

6) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год в
сумме 133,7 тыс. рублей.

7) Приложения № 4,5 изложить в новой редакции (приложение № 1,2)».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Яценов).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

        Глава
        Белохуторского сельского поселения
        Ленинградского района

        А.Н.Олейник

 2

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
         к решению Совета
         Белохуторского сельского поселения
         Ленинградского района
         от  26.10.2018г.  № 31

         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
         к решению Совета
         Белохуторского сельского поселения
         Ленинградского района
         от 22.12. 2017 г. № 48

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и

классификации операций сектора государственного управления, относящихся
к доходам бюджета Белохуторского сельского поселения Ленинградского

района на 2018год

                                                                                                                    ( тыс. руб.)
Код

бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование
доходов

Годово
е

назначе
ние

Измен
ение

Годово
е

назнач
ение

 Доходы

1 01 00000 00 0000
000

Налоги на прибыль, доходы 1586,0 0,0 1586,0

1 01 02000 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц 1586,0 0,0 1586,0

1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории
Российской Федерации

474,7 0,0 474,7

1 03 02230 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
нефтепродукты, производимые на
территории Российской
Федерации, подлежащие
распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными
бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты

474,7 0,0 474,7

1 03 02240 01 0000
110

1 03 02250 01 0000
110

1 03 02260 01 0000
110

1 05 00000 00 0000
110

Налоги на совокупный доход 2056,0 0,0 2056,0

1 05 03000 01 0000
110

Единый сельскохозяйственный
налог

2056,0 0,0 2056,0

1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имущество 3613,0 0,0 3613,0

1 06 01030 10 0000
110

Налоги на имущество физических
лиц

648,0 0,0 648,0

 3

1 06 06000 10 0000
110

Земельный налог 2965,0 0,0 2965,0

1 13 01995 10 0000
130

Прочие доходы от оказания
платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов
поселений

8,0 0,0 8,0

 Итого собственных доходов 7737,7 0,0 7737,7

2 02 29999 10 0000
151

Прочие субсидии бюджетам
поселений

11190,3 1,5 11191,
8

2 02 35118 10 0000
151

Субвенции на исполнение
поселениями государственных
полномочий по первичному
воинскому учету

80,4 0,0 80,4

2 02 30024 10 0000
151

Субвенции на исполнение
поселениями государственных
полномочий по образованию и
организации деятельности
административных комиссий

3,8 0,0 3,8

2 07 05000 10 0000
180

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
поселений (средства на
укрепление материально
технической базы поселения)

92,0 -1,5 90,5

Итого безвозмездных
поступлений

11366,5 0,0 11366,
5

 Всего доходов 19104,2 0,0 19104,
2

        Глава
        Белохуторского сельского поселения
        Ленинградского района

        А.Н.Олейник»

         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
         к решению Совета
         Белохуторского сельского поселения
         Ленинградского района
         от  26.10. 2018г  № 31

         «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
         к решению Совета
         Белохуторского сельского поселения
         Ленинградского района
         от 22.12. 2017 г. № 48

Ведомственная структура расходов бюджета Белохуторского сельского
поселения Ленинградского района по расходам на 2018 год

 4

Коды бюджетной
классификации

Годов
ое

назнач
ение,
тыс.
руб.

Изм
енен
ие,
тыс.
руб.

Годово
е

назнач
ение,
тыс.
руб. Показатель

К
о

д

а
д

м
и

н
и

с
т

р
а

то
р

а

Р
а

зд
е
л

П
о

д

р
а

зд
е
л

Ц
е

л
е

в
а
я

с
та

ть
я

В
и

д
 р

а
с
-

х
о

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация
Белохуторского сельского
поселения

992

19237,

9 0,0

19237,

9

Общегосударственные
вопросы

992 01

3495,3 0,0 3495,3

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

992 01 02

533,1 0,0 533,1

Обеспечение деятельности
главы Белохуторского
сельского поселения
Ленинградского района

992 01 02
50 0 00
00000

533,1 0,0 533,1

Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 02
50 0 00
00190

533,1 0,0 533,1

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

992 01 02
50 0 00
00190

120
533,1 0,0 533,1

Функционирование
представительных органов
муниципальных
образований

992 01 03

1,0 0,0 1,0

Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов  местного
самоуправления

992 01 03
51 0 00
00000

1,0 0,0 1,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 03
51 0 00
00190

240
1,0 0,0 1,0

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
органов исполнительной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

992 01 04

2781,9 0,0 2781,9

 5

Обеспечение деятельности
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 04
52 0 00
00000

2781,9 0,0 2781,9

Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления

992 01 04
52 0 00
00190

2778,1 0,0 2778,1

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

992 01 04
52 0 00
00190

120
2340,1 0,0 2340,1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04
52 0 00
00190

240
420,5 0,0 420,5

Уплата  налогов, сборов и
иных платежей

992 01 04
52 0 00
00190

850
17,5 0,0 17,5

Осуществление отдельных
государственных
полномочий по
образованию и
организации деятельности
административных
комиссий

992 01 04
52 1 00
60190

3,8 0,0 3,8

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 04
52 1 00
60190

240
3,8 0,0 3,8

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетного)
надзора

992 01 06

14,6 0,0 14,6

Обеспечение деятельности
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 06
52 0 00
00000

14,6 0,0 14,6

Расходы на передачу
полномочий по
осуществлению внешнего
муниципального
финансового контроля

992 01 06
52 0 00
25010

14,6 0,0 14,6

Иные межбюджетные
трансферты

992 01 06
52 0 00
25010

540
14,6 0,0 14,6

Резервные фонды
992 01 11

2,0 0,0 2,0

 6

Обеспечение деятельности
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 11
52 0 00
00000

2,0 0,0 2,0

Финансовое обеспечение
непредвиденных расходов

992 01 11
52 1 00
00000

2,0 0,0 2,0

Резервный фонд
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 11
52 1 00
00700

2,0 0,0 2,0

Резервные средства
992 01 11

52 1 00
00700

870
2,0 0,0 2,0

Другие
общегосударственные
вопросы

992 01 13

162,7 0,0 162,7

Обеспечение деятельности
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 13
52 0 00
00000

162,7 0,0 162,7

Выполнение других
обязательств
администрации
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района

992 01 13
52 2 00
00000

157,7 0,0 157,7

Прочие обязательства
органов местного
самоуправления

992 01 13
52 2 00
09200

157,7 0,0 157,7

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 01 13
52 2 00
09200

240
95,5 0,0 95,5

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

992 01 13
52 2 00
09200

360
61,2 0,0 61,2

Иные бюджетные
ассигнования

992 01 13
52 2 00
09200

850

МП "Развитие и поддержка
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района" на 2016-2018 годы

992 01 13
06 0 00
00000

5,0 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

992 01 13
06 0 00
09960

240
5,0 0,0 5,0

 7

Уплата  налогов, сборов и
иных платежей

992 01 13
5220009

200
850

1,0 0,0 1,0

Национальная оборона
992 02

80,4 0,0 80,4

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка

992 02 03

80,4 0,0 80,4

Обеспечение
осуществления первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

992 02 03
54 0 00
00000

78,0 0,0 78,0

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

992 02 03
54 0 00
51180

78,0 0,0 78,0

Расходы на выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных) органов

992 02 03
54 0 00
51180

120
78,0 0,0 78,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 02 03
54 0 00
51180

240
2,4 0,0 2,4

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

992 03

75,0 0,0 75,0

Защита населения и
территории от последствий
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская
оборона

992 03 09

55,0 0,0 55,0

МП «Обеспечение
безопасности населения
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016 - 2018
годы

992 03 09
05 0 00
00000

55,0 0,0 55,0

Подпрограмма «Об
организации мероприятий в
области защиты населения
от чрезвычайных ситуаций
на территории
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016 - 2018
годы

992 03 09
05 1 00
09950

55,0 0,0 55,0

 8

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 09
05 1 00
09950

240
55,0 0,0 55,0

Обеспечение пожарной
безопасности 990 03 10

10,0 0,0 10,0

Подпрограмма «Пожарная
безопасность в
Белохуторском сельском
поселении Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 03 10
05 2 00
09950

10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 10
05 2 00
09950

240
10,0 0,0 10,0

Другие вопросы в области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности

992 03 14

10,0 0,0 10,0

МП «Комплексные
мероприятия по усилению
борьбы с преступностью и
укреплению правопорядка
на территории
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 03 14
02 0 00
00000

5,0 0,0 5,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 14
02 0 00
09920

240
5,0 0,0 5,0

МП "Комплексные меры
противодействия
незаконному потреблению
и обороту наркотических
средств  на территории
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района" на 2016-2018 годы

992 03 14
03 0 00
00000

3,0 0,0 3,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 14
03 0 00
09930

240
3,0 0,0 3,0

МП «О противодействии
коррупции в Белохуторском
сельском поселении
Ленинградского района» на

992 03 14
04 0 00
00000

2,0 0,0 2,0

 9

2016-2018 годы

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 03 14
04 0 00
09940

240
2,0 0,0 2,0

Национальная экономика
992 04

9560,9 0,0 9560,9

Общеэкономические
вопросы

992 04 01

19,9 0,0 19,9

МП «Содействие занятости
населения Белохуторского
сельского поселения
Ленинградского района»

992 04 01
01 0 00
00000

19,9 0,0 19,9

Мероприятия в рамках
реализации программы
«Содействие занятости
населения Белохуторского
сельского поселения
Ленинградского района» на
2016-2018 годы»

992 04 01
01 0 00
09910

19,9 0,0 19,9

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 01
01 0 00
09910

240
19,9 0,0 19,9

Дорожное хозяйство
(дорожный фонд) 992 04 09

9541,0 0,0 9541,0

Дорожный фонд
992 04 09

58 0 00
00000

9541,0 0,0 9541,0

Дорожный фонд
992 04 09

58 0 00
03150

184,3 0,0 184,3

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09
58 0 00
03150

240
184,3 0,0 184,3

Подпрограмма
«Строительство,
реконструкция,
капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения на
территории Краснодарского
края» государственной
программы Краснодарского
края «Развитие сети

992 04 09
58 0 00
S2440

9356,7 0,0 9356,7

 10

автомобильных дорог
Краснодарского края»

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 04 09
58 0 00
S2440

240
9356,7 0,0 9356,7

Жилищно-коммунальное
хозяйство

992 05

2474,0 0,0 2474,0

Коммунальное хозяйство
992 05 02

1340,2 3,1 1343,3

Мероприятия в области
коммунального хозяйства

992 05 02
60 0 00
00000

1340,2 3,1 1343,3

Расходы на мероприятия в

области коммунального

хозяйства

992 05 02
60 0 00
08510

0,0 3,1 3,1

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 05 02
60 0 00
08510

240
0,0 3,1 3,1

Организация в границах
поселений - победителей
краевого смотра - конкурса
на звание лучшего
поселения Краснодарского
края электро-, тепло-, газо -
и водоснабжения
населения, водоотведения,
снабжения населения
топливом в пределах
полномочий,
установленных
законодательством
Российской Федерации

992 05 02
60 0 00
S0160

1340,2 0,0 1340,2

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 05 02
60 0 00
S0160

240
1340,2 0,0 1340,2

Благоустройство
992 05 03

1133,8 -3,1 1130,7

МП «Жилищно-
коммунальное хозяйство
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 05 03
09 0 00
00000

1133,8 -3,1 1130,7

Подпрограмма «Уличного
освещения на территории
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского

992 05 03
09 1 00
06090

250,0 0,0 250,0

 11

района» на 2016 - 2018
годы

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

992 05 03
09 1 00
06090

240
250,0 0,0 250,0

Подпрограмма «Развитие
благоустройства
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 05 03
09 2 00
06090

883,8 -3,1 880,7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

992 05 03
09 2 00
06090

240
883,8 -3,1 880,7

Образование
992 07

40,0 0,0 40,0

Молодежная политика и
оздоровление детей

992 07 07

40,0 0,0 40,0

МП «Молодежь
Белохуторского сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 07 07
07 0 00
00000

40,0 0,0 40,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

992 07 07
07 0 00
09970

240
40,0 0,0 40,0

Культура и кинематография
992 08

3375,3 0,0 3375,3

Культура и кинематография
992 08 01

3375,3 0,0 3375,3

МП «Развитие культуры
Белохуторского  сельского
поселения Ленинградского
района» на 2016-2018 годы

992 08 01
08 0 00
00000

3221,3 0,0 3221,3

Дворцы и дома культуры,
другие учреждения
культуры

992 08 01
08 0 00
00000

3221,3 0,0 3221,3

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

992 08 01
08 0 00
00000

3221,3 0,0 3221,3

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

992 08 01
08 0 00
09980

110
609,9 81,8 691,7

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

992 08 01
08 0 00
09980

240
1163,8 0,0 1163,8

 12

Реализация мероприятий
подпрограммы "Кадровое
обеспечение сферы
культуры и искусства»

992 08 01
08 1 00
S0120

1447,6 -81,8 1365,8

Расходы на выплаты
персоналу казенных
учреждений

992 08 01
08 1 00
S0120

110
1447,6 -81,8 1365,8

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

992 08 01
64 0 00
00590

850
154,0 0,0 154,0

Социальная политика
992 10

96,0 0,0 96,0

Пенсионное обеспечение
992 10 01

96,0 0,0 96,0

Доплаты к пенсиям,
дополнительное
пенсионное обеспечение

992 10 01
65 0 00
00000

96,0 0,0 96,0

Социальное  обеспечение и
иные выплаты населению

992 10 01
65 0 00
04910

310
96,0 0,0 96,0

Физическая культура и
спорт

992 11

40,0 0,0 40,0

Физическая культура
992 11 01

40,0 0,0 40,0

Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия

992 11 01
66 0 00
00000

40,0 0,0 40,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
муниципальных нужд

992 11 01
66 0 00
00130

240
40,0 0,0 40,0

Обслуживание
государственного и
муниципального долга

992 13 01

1,0 0,0 1,0

Обслуживание
государственного
внутреннего и
муниципального долга

992 13 01
67 0 00
00000

1,0 0,0 1,0

Обслуживание
муниципального долга МО
Белохуторское сельское
поселение
Ленинградского района

992 13 01
67 0 00
00650

1,0 0,0 1,0

Обслуживание
муниципального долга

992 13 01
67 0 00
00650

730
1,0 0,0 1,0

        Глава
        Белохуторского сельского поселения
        Ленинградского района

        А.Н.Олейник»